Договор №
на оказание услуг

г. Текели                                                                                                      «» июля 2024 г.

ТОО «Т-Транзит», в лице директора  Долгалёвой Айгуль Биржановны, действующей на
основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

__________,  действующий  на  основании  _________,  именуемое  в  дальнейшем
«Исполнитель»,  определенный  способом  из  одного  источника  на  информационной  системе
электронных закупок caspytender.kz на основании протокола № _______ от __________ года, и
Правил  осуществления  деятельности  субъектами  естественных  монополий,  утвержденных
Приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года  №73,
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. По Договору на оказание услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги технической
поддержки программного обеспечения (ПО) АСКУЭ ТОО «Т-Транзит» (обновление до последней
версии), а Заказчик обязуется принять и оплатить стоимость оказанных услуг.
1.2. Техническая поддержка оказывается только в отношении последней версии ПО АСКУЭ ТОО
«Т-Транзит», размещенной на интернет-портале технической поддержки производителя ПО.
1.3. В техническую поддержку входят:
1.3.1. Предоставление доступа к интернет-порталу технической поддержки ПО АСКУЭ ТОО «Т-
Транзит»,  где размещены модули обновления ПО, форум технической поддержки,  обновления
документации.  В  рамках  технической  поддержки  Исполнитель  предоставляет  доступ  к
обновлениям  ПО  АСКУЭ  ТОО  «Т-Транзит»,  выпущенным  в  течение  срока  технической
поддержки;
1.3.2. Ответы на вопросы Заказчика через форум интернет-портала технической поддержки, по
электронной почте, по телефону, связанные с настройками ПО АСКУЭ ТОО «Т-Транзит» или с
некорректной работой;
1.3.3.  Выдача  рекомендаций  Заказчику  по  настройкам  ПО  АСКУЭ  ТОО  «Т-Транзит»  или
устранению причин некорректной работы.
1.4.  Срок  оказания  услуг:  10  (десять)  календарных  дней с  даты  подписания  Сторонами
настоящего Договора. Исполнитель имеет право оказать услуги досрочно.
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг).

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1.  Цена  настоящего  Договора  и  стоимость  услуг  составляет  ___________  (_______________)
тенге, без учета НДС.
2.2. Оплата стоимости услуг, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, производится Заказчиком в
форме 100% стоимости услуг до 31 декабря 2024 года.
2.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
и по платежным реквизитам, указанным в ст. 8 настоящего Договора.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.   Оказать  услуги  своими  квалифицированными  специалистами  с  использованием
собственного оборудования, с надлежащим качеством.
3.1.2.  Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.4. настоящего Договора.

1
Заказчик_______________                                                                    Исполнитель_______________

3.1.3.  В  случае  любых  сбоев  в  работе  ПО  АСКУЭ ТОО «Т-Транзит»  Исполнитель  обязуется
предпринять попытку по устранению неисправностей и предоставить Заказчику соответствующие
рекомендации.  Под  некорректной  работой  ПО  АСКУЭ  ТОО  «Т-Транзит»  подразумевается
несоответствие  для  данной  версии  функциональности,  заявленной  в  сопутствующей
документации.  Под понятие некорректной работы ПО АСКУЭ ТОО «Т-Транзит» не попадают
ошибки и сбои, связанные:
- с работой любого другого программного обеспечения, не являющимся частью ПО АСКУЭ ТОО
«Т-Транзит»  и  не  производимым  Исполнителем  (включая  операционную  систему  и  драйвера
устройств);
- со сбоями аппаратных средств, включая компьютеры и каналообразующую аппаратуру.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.  Своевременно  оплатить  стоимость  услуг,  оказанных  Исполнителем,  на  условиях,
предусмотренных настоящим Договором.

3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1.  Требовать  расторжения  настоящего  Договора  и  возмещения  убытков  в  случае
некачественного оказания услуг.

4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1.  Ни  одна  из  Сторон  не  несет  ответственности  перед  другой  Стороной  за  невыполнение
обязательств по настоящему Договору,  возникших помимо воли и желания Сторон и которые
нельзя предвидеть или избежать.
4.2.  Свидетельство,  выданное  компетентным  органом,  является  достаточным  подтверждением
наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
4.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 (одного) месяца и не
обнаруживают  признаков  прекращения,  настоящий  Договор  может  быть  расторгнут  любой  из
Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться
Сторонами путем ведения переговоров.
5.2.  В  случае  если  споры  и  разногласия  не  будут  урегулированы  путем  переговоров  между
Сторонами,  они  передаются  на  рассмотрение  и  разрешение  в  суд,  в  соответствии  с
процессуальным законодательством Республики Казахстан.

6. Ответственность Сторон
6.1.  В  случае  необоснованного  одностороннего  отказа  от  исполнения  настоящего  Договора
виновная Сторона уплачивает другой Стороне неустойку в размере 10% от суммы настоящего
Договора и стоимости услуг.
6.2.  За  нарушение  обязательств  по  сроку  оказания  услуг,  указанному  в  п.  1.4.  настоящего
Договора,  Исполнитель  уплачивает  Заказчику  неустойку  в  размере  0,1%  от  суммы
неисполненного  обязательства  за  каждый  день  просрочки,  но  не  более  10%  от  стоимости
Договора.
6.3. За нарушение обязательств по сроку оплаты стоимости услуг, указанному в п. 2.2. настоящего
Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного
платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.
6.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, применяются в
соответствии с нормами действующего законодательства на территории Республики Казахстан.
6.5.  Уплата  неустойки  не  освобождает  Стороны  от  исполнения  обязательств  или  устранения
нарушений.

2
Заказчик_______________                                                                    Исполнитель_______________

6.6. Неустойка подлежит оплате Стороной по получению обоснованного письменного требования
(претензии) другой Стороны.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в
письменном виде, подписаны обеими Сторонами и заверены печатью.
7.3. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязательства по настоящему Договору
какому-либо третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.
7.4. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) идентичных экземплярах на русском языке, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон

ЗАКАЗЧИК:  ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ТОО «Т-Транзит»
Юридический и фактический адрес:
Республика Казахстан,
область Жетісу,
041700, г.Текели,
ул. Сатбаева, 1,
Тел: 87777760539
БИН: 110740003844
ИИК: KZ338562203115829991 (KZT)
Отделение 0905 в г.Текели Филиала
АО «Банк ЦентрКредит» в г.Талдыкорган
БИК: KCJBKZKX,

Директор

______________ А.Долгалёва

3
Заказчик_______________                                                                    Исполнитель_______________

Приложение №1
к договору оказание услуг№

от « » июля 2024г.

1. Наименование услуг

№ Наименование
Ед.
изм

Кол-
во

Цена без
НДС,

тг.

Сумма без
НДС,

тг.

1
Модернизация лицензии ПО АСКУЭ ТОО «Т-Транзит» до 40 приборов учета,
Техническая поддержка ПО АСКУЭ ТОО «Т-Транзит» на 12 мес., доступ к
форуму и обновлениям ПО АСКУЭ ТОО «Т-Транзит»в течение 12 мес.

тенге 1

Итого тенге, за услуги

2. Сроки выполнения услуг: в течении 12 мес.
3. Стоимость услуг по Договору: стоимость услуг составляет _____ (____) тенге, без учета НДС.

ЗАКАЗЧИК:  ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ТОО «Т-Транзит»
Юридический и фактический адрес:
Республика Казахстан,
область Жетісу,
041700, г.Текели,
ул. Сатбаева, 1,
Тел: 87777760539
БИН: 110740003844
ИИК: KZ338562203115829991 (KZT)
Отделение 0905 в г.Текели Филиала
АО «Банк ЦентрКредит» в г.Талдыкорган
БИК: KCJBKZKX,

Директор

______________ А.Долгалёва

4
Заказчик_______________                                                                    Исполнитель_______________

	D:\TTRANZ\Объявление о закупке из ОИ.pdf
	D:\TTRANZ\Проект договора.pdf
	Договор №
	на оказание услуг